



21 stycznia  
wspomnienie  
św. Agnieszki

## Z niedzielnej liturgii Mszy Świętej

2. czytanie (1 Kor 1, 1-3):

### Powołanie Świętego Pawła

Św. Paweł jako Szawel był gorliwym Żydem, przywiązany do tradycji. Ostro występował przeciwko chrześcijanom. W Dziejach Apostolskich św. Łukasz napisał, że „*siał grozę i dyszał żądzą zabijania uczniów Pańskich*”. To on był świadkiem kamienowania św. Szczepana. Ukamienowanie stanowiło karę za bluźnierstwo, a zadaniem świadków bluźnierstwa było rozpocząć kamienowanie. Szawel czynnie więc przyczynił się do śmierci pierwszego męczennika Kościoła. Ta gorliwość w prześladowaniu chrześcijan skłoniła go, by udać się do Damaszku, pojąć praktykujących w tamtejszych synagogach chrześcijan i przywieźć ich do Jerozolimy. Jednak ta misja zakończyła się dla Szawła niespodziewanie.

W drodze do Damaszku „*oślniła go nagle światłość z nieba. A gdy upadł na ziemię, usłyszał głos: «Szawle, dlaczego Mnie prześladujesz?» - «Kto jesteś, Panie?» - powiedział. A On: «Jestem Jezus, którego ty prześladujesz. Wstań i wejdź do miasta, tam ci powiedzą, co masz czynić»*”. Oślepiiony światłem Szawel z pomocą towarzyszy udał się do Damaszku. Tam otworzyły się mu oczy, przyjął chrzest i stamtąd rozpoczął działalność ewangelizacyjną na niespotykaną skalę, zyskując miano Apostoła Narodów.

<https://www.przewodnik-katolicki.pl/Archiwum/2008/Przewodnik-Katolicki-4-2008/Rodzina/Powolanie-Apostola-Narodow>

Ewangelia (J 1, 29-34):

### Dlaczego Jana Chrzciciela skazano na śmierć?

Jan Chrzciciel był bardzo znany. Garnęła się do niego Jerozolima i cała Judea. Zaczęto nawet go pytać, czy nie jest zapowiadającym Mesjaszem. Jan stanowczo rozwiewał wątpliwości twierdząc, że „*Ten, który idzie za mną, mocniejszy jest ode mnie: ja nie jestem godzien nosić Mu sandałów*” (Mt 3, 11). Potem niejedną raz widział Chrystusa nad Jordanem i świadczył o Nim wobec tłumu: „*Oto Baranek Boży, który gładzi grzechy świata*” (J 1, 29. 36). Na skutek tego wyznania, przy Chrystusie zjawili się dwaj pierwsi uczniowie - Jan i Andrzej, którzy dotąd byli uczniami św. Jana (J 1, 37-40). Na działalność Jana szybko zwrócili uwagę starsi ludu. Bali się jednak jawnie przeciwko niemu występować, woleli raczej zająć stanowisko wyczekujące (J 1, 19; Mt 3, 7). Osobą Jana zainteresował się także władca Galilei, Herod II Antypas (+ 40), syn Heroda I Wielkiego. Herod wezwał Jana do swojego zamku, Macherontu. Jan skorzystał z tej okazji, aby odważnie rzucić mu prosto w oczy: „*Nie wolno ci mieć żony twego brata*” (Mk 6, 18). Rozgniewany król, z namowy żony brata Filipa, którą ku ogólnemu oburzeniu Herod wziął za własną, nakazał Jana aresztować. W dniu swoich urodzin wydał ucztę, w czasie której, pijany, pod przysięgą zobowiązał się dać córce Herodiady, Salome, wszystko, czegokolwiek zażąda. Ta, po naradzeniu się z matką, zażądała głowy Jana. Herod nakazał katowi wykonać wyrok śmierci i jego głowę przynieść na misie dla Salome (Mt 14, 1-12). Jan miał wtedy trzydzieści kilka lat.

<https://brewiarz.pl/czytelnia/swieci/06-24.php3>

## SŁOWNICZEK BIBLIJNY

**APOSTOŁ** (gr. *apostotos* - „wysłannik”, „posłaniec”) - tytuł zarezerwowany w Nowym Testamencie dla osób powołanych przez Jezusa i obdarzonych specjalną misją. W Ewangeliach termin ten odnoszony jest przede wszystkim do ustanowionego przez Jezusa kolegium Dwunastu, czyli jego najbliższych współpracowników. Apostołowie towarzyszyli Mu podczas całej działalności publicznej i jako wiarygodni świadkowie jego nauczania, Męki i Zmartwychwstania stali się później głosicielami Ewangelii, kontynuatorami Jego misji i fundamentem tworzącej się wspólnoty Kościoła. Do grona Apostołów zaliczony został również Paweł z Tarsu, któremu tradycja przypisała tytuł Apostoła Narodów. W I w. po Chrystusie mianem apostołów określano misjonarzy głoszących Ewangelię poganom, jednak tytuł ten odnoszono wyłącznie do osób z pierwszego pokolenia chrześcijan, pamiętających Chrystusa.

**ARKA PRZYMIERZA, ARKA BOŻA, ARKA PANA, ARKA ŚWIADECTWA** - drewniana skrzynia pokryta złotem. Przechowywano w niej otrzymane od Boga i przekazane przez Mojżesza kamienne tablice z Dziesięcioma przykazaniem, naczynie z manną oraz łaskę Aarona. W sposób symboliczny arka wyrażała obecność Boga pośród Jego ludu. Podczas wędrówki Izraelitów przez pustynię Arka Przymierza znajdowała się w przenośnym sanktuarium (Namiot Spotkania), a później przechowywano ją w sanktuarium w Szilo, by w końcu umieścić ją w miejscu najświętszym świątyni wybudowanej w Jerozolimie przez króla Salomona. Arka przypominała Izraelowi o jego zobowiązaniach wynikających z przymierza z Bogiem. Po zburzeniu świątyni w 587/586 r. p.n.e. prawdopodobnie zabrali ją Babilończycy, stąd jej dalsze losy są nieznane.

Źródło: Pismo Święte Starego i Nowego Testamentu, Wyd. Święty Paweł, Częstochowa 2009

## Święto Babcie i Dziadka tuż tuż...

### Kilka złotych myśli w podarunku za ich miłość

*Gdy dziadkowie wchodzą drzwiami, dyscyplina wylatuje przez okno.* (Ogden Nash)

*To, czego dzieci potrzebują, w obfitości dostarczają dziadkowie. Dają bezwarunkową miłość, dobroć, cierpliwość, poczucie humoru, komfort, lekcje życia oraz, co najważniejsze, ciasteczka.* (Rudolph Giuliani)

*Co to jest w dziadkach, że są tak kochani? Chciałbym powiedzieć, że dziadkowie są darem Boga dla dzieci. I jeśli dzieci mogą zobaczyć, usłyszeć i poczuć to, co ci ludzie mają do zaoferowania, mogą dojrzewać w szybkim tempie.* (Bill Cosby)

*Dziadek ma uszy, które naprawdę słuchają, ramiona, które zawsze trzymają, miłość, która nie ma końca i serce zrobione ze złota.*

*Dziadkowie są po to, by kochać i naprawiać rzeczy.*

### Modlitwa za Babcią i Dziadków – Papież Benedykt XVI

Panie Jezu, narodziłeś się z Dziewicy Maryi, córki świętych Anny i Joachima. Patrz z miłością na dziadków na całym świecie. Ochraniaj ich! Oni są bogactwem dla rodzin, dla Kościoła i dla całego społeczeństwa. Wspieraj ich! Kiedy przybywa im lat, niech wciąż będą dla swojej rodziny mocnymi filarami wiary ewangelicznej, stróżami szlachetnych wartości rodziny, żywymi skarbami trwałych tradycji religijnych. Spraw, by jako nauczyciele mądrości i odwagi przekazywali przyszłym pokoleniom owoce swoich dojrzałych doświadczeń ludzkich i duchowych.

21 stycznia  
Dzień Babci

22 stycznia  
Dzień Dziadka

### INTENCJE MSZALNE

<b>Poniedziałek – 16.01.2023</b>	
7:00	+ Za śp. Adama Zębałę (greg. 16)
18:00	Msza św. kolędowa: o błogosławieństwo Boże w 2023 roku dla rodzin z ul. Fiołkowej, Jutrzenki, Brzozowej, Komora, Widokowej Dziękczynna z prośbą o błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski dla Arlety i Melanii Tochowicz
<b>Wtorek – 17.01.2023</b>	
7:00	+ Za śp. Adama Zębałę (greg. 17)
18:00	Msza św. kolędowa: o błogosławieństwo Boże w 2023 roku dla rodzin z ul. Galicyjskiej, Wspólnej, Radosnej, Krótkiej, Uroczej, Malowniczej, Krakowskiej (nr 2, 6, 8, 14, 46, 48, 56)
<b>Środa – 18.01.2023</b>	
18:00	Msza św. kolędowa: o błogosławieństwo Boże w 2023 roku dla rodzin z ul. Leśnej, Sosnowej, Truskawkowej
20:00	+ Za śp. Adama Zębałę (greg. 18)
	+ Za śp. Leokadię Banaś w 10. rocznicę śmierci
	+ Za śp. Jacka Dyląga
	+ Za śp. Wiesławę Sobolewską
	+ Za śp. Emilię Sochę
	+ Za śp. Joannę Bubkę
	+ Za śp. Zofię Miszę
	+ Za śp. Elżbietę Massalską
	+ Za śp. Janusza Madeja
	+ Za śp. Józefa Padlika
	+ Za śp. Julianę Szewczyk w 25. rocznicę śmierci i męża Jana, Wandę i Bronisława Szewczyk, Otylię i Mariana Massalskich
+ Za śp. Aleksandra Szatkowskiego	
<b>Czwartek – 19.01.2023</b>	
7:00	+ Za śp. Adama Zębałę (greg. 19)
18:00	Msza św. kolędowa: o błogosławieństwo Boże w 2023 roku dla rodzin z ul. Legionowej, Domy Młodziejowickie, Wesołej, Kordonowej, rodzin, które nie mogły przybyć w wyznaczonym terminie
<b>Piątek – 20.01.2023 – św. Fabiana, papieża i męczennika; św. Sebastiana, męczennika</b>	
7:00	+ Za śp. Adama Zębałę (greg. 20)
18:00	+ Za śp. Emilię Sochę
<b>Sobota – 21.01.2023 – św. Agnieszki, dziewicy i męczennicy</b>	
7:00	+ Za śp. Adama Zębałę (greg. 21)
18:00	+ Za śp. Elżbietę Massalską
<b>Niedziela – 22.01.2023 – 3. Niedziela Zwykła; św. Wincentego, diakona i męczennika św. Wincentego Pallottiego, prezbitera</b>	
7:00	+ Za śp. Janinę i Bronisława Pateckich
9:00	+ Za śp. Józefa Śmiałego w 1. rocznicę śmierci
10:30	+ Za śp. Mariannę Kastaryndę
	+ Za śp. Józefa Brożka w 28. rocznicę śmierci oraz żonę Mariannę
12:00	Dziękczynna z prośbą o błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski dla Dominiki i Piotra w 18. rocznicę ślubu, dla dzieci i całej rodziny
18:00	+ Za śp. Adama Zębałę (greg. 22)

### Blżej Słowa Bożego...

**I powiedział faraon Józefowi: „Oto ustanawiam cię rządcą całego Egiptu” Rdz 41,41**

Pochwały, odznaczenia, premie, zaszczyty, nawet „łajki” przy postach – któż ich nie lubi? Cieszymy się, gdy ktoś nas doceni, wyróżni, postawi ponad innymi. Problem pojawia się, gdy wyróżnienia zaczynają nas oślepić. Warto wtedy spojrzeć na patriarchę Józefa, którego mądrość docenił faraon i ustanowił rządcą całego Egiptu. Oto Józef staje się drugim najpotężniejszym człowiekiem w Egipcie, ale jednocześnie przyjmuje na siebie ogromną odpowiedzialność za życie całego narodu egipskiego. Nas wyróżnił chrzest, bo staliśmy się dziećmi Bożymi. Czy nosząc zaszczytne imię „chrześcijanin”, przyjmując też zadania, które się z tym wiążą. Pierwszym z nich jest też odpowiedzialność za życie własne i innych.

Boże! Dodaj mi odwagi, bym bez lęku podejmował zadania, jakie przede mną stawiasz. Nie pozwól, by zaślepiła mnie pycha.

### UCZYNNKI MIŁOSIERNE - nieszablone rozważania z o. Kłoczowskim Chorych nawiedzać

Jezus zapowiedział, że podczas ostatecznego spotkania z Nim zapyta: „Czy gdy byłem chory, odwiedziliście Mnie?”. To kolejny z uczynków miłosiernych co do ciała, ale jak każdy z nich, nie jest tylko i wyłącznie cielesny, bo odnosi się do całego człowieka. Nie chodzi przecież tylko o wykonywanie jakichś fizycznych, choćby nawet i trudnych gestów, ale też o relację do żywego człowieka, o kontakt z nim. I tak szczególnie dotyczy to naszej relacji z tymi, którzy dotknięci są słabością, chorobą. Największą chyba formą humanizmu, szacunku dla człowieka, jest dostrzeżenie w nim Boga – Jezusa, który jest naszym pacjentem. Każdy z nas, tak czy inaczej, w tych czy innych okazjach stał się już lub będzie kimś, kto stanie przy łóżku bliskiej osoby. Często jest w nas wtedy wiele niecierpliwości, zmęczenia, narzekania. I tu jest miejsce, aby prosić Boga słowami modlitwy wymawianej przez świętą Matkę Teresę z Kalkuty: Boże, skoro jesteś Jezusem, moim pacjentem, racz także dla mnie być cierpliwym Jezusem, znosić wielkodusznie moje błędy...

Nasze powołanie chrześcijańskie, to coś więcej niż tylko przyzwoitość wobec człowieka, coś więcej niż tylko szacunek do człowieczeństwa. Sprawa człowieka i sprawa Boga są ze sobą ściśle związane.

### OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE II Niedziela Zwykła – 15.01.2023

**Od 18 do 25 stycznia w Kościele obchodzimy Tydzień Powszechnej Modlitwy o Jedność Chrześcijan.**

**Róża Różańcowa męska zaprasza na spotkanie online z serii *Wena do życia*.** Ten pierwszy otwarty panel dyskusyjny odbędzie się we wtorek (17.01) o godz. 21:30 i będzie dotyczył uzależnień – zwłaszcza uzależnienia alkoholowego. Prelegentami wydarzenia są osoby, które prowadzą terapię z osobami uzależnionymi, pomagają też rodzinom osób uzależnionych. Wszyscy zainteresowani będą mogli połączyć się za pomocą linku znajdującego się na stronie parafii. Więcej informacji także na stronie [wenadozycia.pl/uzaleznienia](http://wenadozycia.pl/uzaleznienia).

**W ramach kolędy, do 19 stycznia celebруем także Msze św. z błogosławieństwem indywidualnym rodzin.**

**Uczniowski Klub Sportowy „Michałowice” zaprasza dzieci na ferie zimowe.** Są jeszcze wolne miejsca na półkolonię zimową i zimowisko narciarskie w Tatrach. Szczegóły oferty na ulotkach w zakrystii.

**Spotkanie Stowarzyszenia Nadzieja Michałowice** zaprasza wszystkich zainteresowanych pracą charytatywną na pierwsze w tym roku spotkanie, które odbędzie się w piątek (20.01) o godz. 19:00 w budynku Szkoły Podstawowej.

Pełna treść ogłoszeń na stronie [www.parafiamichalowice.pl](http://www.parafiamichalowice.pl).